

# BHARAT BHUSHAN FINANCE & COMMODITY BROKERS LTD.

(Corporate Identity Number - L67120DL1992PLC 049038)

Regd.Off : 503, Rohit House, 3 Tolstoy Marg, New Delhi-110001

Phones : 011-49800900 • E-mail : commodities@bharatbhushan.com

Website : www.bbinvestments.in

Ref: BBFCB/BSE/2023-24

September 05, 2023

To,  
BSE Ltd.  
Corporate Relationship Department  
Phiroze Jeejeebhoy Towers,  
25<sup>th</sup> Floor, Dalal Street,  
Mumbai-400 001

**Scrip Code No.:511501**

Dear Sir,

**Sub: Submission of copies of Newspaper Publication to Stock Exchange**

Pursuant to the provisions of Regulation 30 read with Schedule III and Regulation 47 of Securities and Exchange Board of India (Listing obligations & Disclosure Requirements) Regulations, 2015, We are enclosing herewith copies of advertisement published, in compliance with the provisions of Section 108 read with allied Rules of the Companies Act, 2013 and applicable provisions of Circular(s) issued by Ministry of Corporate Affairs, in the newspapers viz. Financial Express (in English) and Jansatta (in Hindi) today (i.e., September 05, 2023), inter-alia confirming completion of dispatch of Annul Report along with Notice of 31<sup>st</sup> Annual General Meeting scheduled to be held on Friday, 29<sup>th</sup> September, 2023 at 12:00 P.M. ("IST") through Video Conferencing ("VC") facility / Other Audio Visual Means ('OAVM').

Kindly acknowledge the receipt and take it on record.

Thanking you,

Yours truly,

For and on behalf of

**Bharat Bhushan Finance & Commodity Brokers Limited**

*VAGRAWAL*  
Vaibhav Agrawal  
Company Secretary  
M. No. A70576



Encl.: as above

**BHARAT BHUSHAN FINANCE & COMMODITY BROKERS LIMITED**

Registered Office : 503, Rohit House, 3 Tolstoy Marg, New Delhi - 110001,

CIN- L67120DL1992PLC049038, Tel Nos.: 011-49800900

E-mail: commodities@bharatbhushan.com, Website: www.bbinvestments.in

**NOTICE OF THE 31<sup>ST</sup> ANNUAL GENERAL MEETING AND E-VOTING INFORMATION**

Notice is hereby given that the 31<sup>st</sup> Annual General Meeting ("AGM") of the members of Bharat Bhushan Finance & Commodity Brokers Limited ("the Company") will be held through Video Conferencing ("VC")/ Other Audio-Visual Means ("OVAM") on **Friday, 29<sup>th</sup> September, 2023 at 12:00 P.M. Indian Standard Time ("IST")**, in compliance with all the applicable provisions of the Companies Act, 2013 ("Act") and the Rules made thereunder and Securities Exchange Board of India ("SEBI") (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 ("Listing Regulations") read with General Circular No. 20/2020 dated 05<sup>th</sup> May, 2020, 10/2022 dated 28<sup>th</sup> December, 2022 issued by the Ministry of Corporate Affairs ("MCA") and Circular No. SEBI/HO/CFD/CMD2/CIR/P/2022/62 dated 13<sup>th</sup> May, 2022, SEBI/HO/CFD/PoD-2/P/CIR/2023/4 dated 05<sup>th</sup> January, 2023 issued by SEBI, along with other applicable Circular(s) issued in this regard by the MCA and SEBI, to transact the business set out in the Notice of the AGM. Members will be able to attend the AGM through VC/OAVM. Members participating through VC/OAVM shall be reckoned for the purpose of quorum under Section 103 of the Act.

In compliance with the relevant circulars, the Notice of the AGM and the Annual Report of the Company for the financial year 2022-23 comprising the audited financial statements, Auditor's Report, Board's Report and other documents required to be attached thereto, have been dispatched electronically on **Monday, 04<sup>th</sup> September, 2023** to all the Members of the Company whose email addresses are registered with the Company or the depositories/depository participant(s). The aforesaid documents are also available on the Company's website at [www.bbinvestments.in](http://www.bbinvestments.in), the website of Stock Exchange, i.e., BSE Limited at [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) and the website of e-voting agency National Securities Depository Limited ("NSDL") at [www.evoting.nsdl.com](http://www.evoting.nsdl.com).

**Manner of registering/ updating email addresses and Bank Account details:****(a) For the members holding shares in physical form:**

Please send duly completed Form ISR-1 along with requisite documents, at the registered office of the Company at 503 Rohit House 3, Tolstoy Marg, New Delhi-110001 or to Registrar and share transfer agent of the Company i.e. M/s. Alankit Assignments Limited at 205-208, Anarkali Complex, Jhandewalan Extension, New Delhi - 110055. The Form ISR-1 is available on the website of the Company at [www.bbinvestments.in](http://www.bbinvestments.in).

**(b) For the members holding shares in demat form:**

Please register/ update your email addresses and/or bank account details with your Depository Participant ("DP").

Pursuant to Section 108 of the Act read with Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 as amended from time to time and Regulation 44 of Listing Regulations and the relevant circulars, the Company is providing to its members a facility to cast their votes on all resolutions set forth in the Notice of the AGM electronically and the business set out in the notice of AGM may be transacted through such e-voting. The Company has engaged NSDL to provide the facility of remote e-voting to the members and the facility of e-voting to the members participating in the AGM through VC/OAVM. The process, manner and instructions of remote e-voting, e-voting during the AGM or joining the AGM through VC/OAVM, for members holding shares in dematerialized mode, physical mode and for members who have not registered their email addresses has been provided in the notice of the AGM.

**We further inform that:**

- I. The Company has fixed **Friday, 22<sup>nd</sup> September, 2023** as the "Cut off" date to ascertain the eligibility of members for e-voting. Any person whose name is recorded in the register of members or in the register of beneficial owners maintained by the depositories as on the cut-off date shall only be entitled to avail the facility of remote e-voting as well as voting in the AGM through e-voting system.
- II. The remote e-Voting facility would be available during the following period:

<b>Commencement of e-Voting</b>	<b>From 9.00 A.M. (IST) on Tuesday, 26th September, 2023</b>
<b>End of e-Voting</b>	<b>Upto 5.00 P.M. (IST) on Thursday, 28th September, 2023</b>

During this period, Members holding shares either in physical form or in dematerialized form as on **cut-off date i.e. Friday, 22<sup>nd</sup> September, 2023**, may cast their vote by remote e-Voting before the AGM. The remote e-Voting module shall be disabled by NSDL for voting thereafter.

- III. The voting rights of the Members shall be in proportion to their share of the paid-up equity share capital of the Company as on cut-off date.
- IV. Members who have not exercised their right to vote by remote e-Voting before the Meeting, will be eligible to exercise their right to vote at the AGM. The members who have cast their vote by remote e-voting prior to AGM may attend the AGM but shall not be entitled to cast their vote again at the AGM.
- V. Any person, who acquires shares of the Company and become member of the Company after dispatch of notice of the AGM and holding shares as on the **cut-off date i.e. Friday, 22<sup>nd</sup> September, 2023**, may obtain the User ID and password by sending a request through email at [evoting@nsdl.co.in](mailto:evoting@nsdl.co.in) or [commodities@bharatbhushan.com](mailto:commodities@bharatbhushan.com) and such person may also refer to the notice of AGM for this purpose.
- VI. In case of any query or grievance pertaining to remote e-voting or e-voting in the AGM, members may refer the Frequently Asked Questions (FAQ) for members available at the download section of [www.evoting.nsdl.com](http://www.evoting.nsdl.com) or contact Ms. Snehal Bhamre, Assistant Manager, NSDL, Trade World, 'A' Wing, 4th Floor, Kamala Mills Compound, Senapati Bapat Marg, Lower Parel, Mumbai - 400 013, at the designated email id - [evoting@nsdl.co.in](mailto:evoting@nsdl.co.in) or at toll free no.: 022 - 4886 7000 and 022 - 2499 7000, who will also address the grievances connected with the voting by electronic means.

The Company has appointed Ms. Kavita Pamnani, Proprietor of M/s. Kavita Pamnani & Associates, Practicing Company Secretaries (Membership No. F6288 and CP No. 11099) as the Scrutinizer to scrutinize the e-voting and remote e-voting process in a fair and transparent manner.

**For and on behalf of Board of Directors of  
Bharat Bhushan Finance & Commodity Brokers Limited**

Sd/-

Nisha Ahuja

Director

DIN: 00001875

Date: 05th September, 2023

Place: New Delhi

## भारत भूषण फाइनेंस एंड क्मोडिटी ब्रोकर्स लिमिटेड

पंजीकृत कार्यालय : 503, रोहित हाउस, 3 टॉल्सटॉय मार्ग, नई दिल्ली-110001  
(सीआईएन-[L67120DL1992PLC049038](https://www.secdatabase.com/Securities/Details.aspx?Symbol=L67120DL1992PLC049038)), फोन नंबर : 011-49800900  
ई-मेल : [commodities@bharatbhushan.com](mailto:commodities@bharatbhushan.com) वेबसाइट : [www.bbinvestments.in](http://www.bbinvestments.in)

## 31वीं वार्षिक सामान्य बैठक की सूचना और ई-वोटिंग संबंधी जानकारी

एतद्वारा सूचना दी जाती है कि भारत भूषण फाइनेंस एंड क्मोडिटी ब्रोकर्स लिमिटेड ('कम्पनी') के सदस्यों को 31वीं वार्षिक सामान्य बैठक ('एजीएम'), **शुक्रवार, 29 सितंबर, 2023 को गद्या. 12.00 बजे भारतीय मानक समय ('आईएसटी')**, एजीएम की सूचना में सूचीबद्ध व्यवसाय के निष्पादन हेतु, कम्पनी अधिनियम, 2013 ('अधिनियम') के सभी लागू प्रावधानों एवं तदधीन विरचित नियमों तथा भारतीय प्रतिभूति एवं विनियम बोर्ड ('सेबी') (सूचीयन दायित्व और प्रकटीकरण अपेक्षाएं) विनियमावली, 2015 ('सूचीयन विनियमावली') के साथ पठित कार्पोरेट मंत्रालय ('एमसीए') द्वारा जारी जनरल सर्कुलर नंबर 20/2020 दिनांकित 05 मई, 2020, 10/2022 दिनांकित 28 दिसम्बर, 2022 और सेबी द्वारा जारी सर्कुलर नंबर सेबी/एचओ/सीएफडी/सीएमडी2/सीआईआर/पी/2022/62 दिनांकित 13 मई, 2022, सेबी/एचओ/सीएफडी/पीओडी-2/पी/सीआईआर/2023/4 दिनांकित 5 जनवरी, 2023, इस संबंध में एमसीए तथा सेबी द्वारा जारी अन्य लागू सर्कुलर्स सहित, के अनुपालन में वीडियो कॉन्फ्रेंसिंग ('वीसी')/अन्य ऑडियो विजुअल मीन्स ('ओवीएम') के माध्यम से आयोजित की जाएगी। सदस्यगण एजीएम में वीसी/ओवीएम के माध्यम से उपस्थित हो सकेंगे। वीसी/ओवीएम के माध्यम से भाग ले रहे सदस्यों की गणना अधिनियम की धारा 103 के तहत गणपूर्ति के प्रयोजनार्थ की जाएगी।

संबद्ध सर्कुलर्स के अनुपालन में, एजीएम की सूचना तथा वित्तीय वर्ष 2022-23 हेतु कम्पनी की वार्षिक रिपोर्ट, जिसमें लेखापरीक्षित वित्तीय विवरण, लेखापरीक्षकों की रिपोर्ट, बोर्ड की रिपोर्ट शामिल है, उसके साथ संलग्न किए जाने हेतु अपेक्षित अन्य दस्तावेजों के साथ इलेक्ट्रॉनिक विधि द्वारा **सोमवार, 04 सितंबर, 2023** को कम्पनी के उन सभी सदस्यों को भेजी जा चुकी हैं जिनका ई-मेल पता कम्पनी अथवा डिपॉजिटरीज/डिपॉजिटरी पार्टिसिपेंट (पार्टिसिपेंट्स) के पास पंजीबद्ध है। उपरोक्त दस्तावेज कम्पनी की वेबसाइट [www.bbinvestments.in](http://www.bbinvestments.in) पर तथा स्टॉक एक्सचेंज नामतः बीएसई लिमिटेड की वेबसाइट [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) पर तथा नेशनल सिक्योरिटीज डिपॉजिटरी लिमिटेड ('एनएसडीएल') की वेबसाइट [www.evoting.nsdl.com](http://www.evoting.nsdl.com) पर भी उपलब्ध होंगे।

ई-मेल पता और बैंक खाता विवरण पंजीकरण/अद्यतनीकरण की विधि :

क) **भौतिक रूप में शेरों के धारक सदस्यों हेतु :**

कृपया विधिवत परिपूरित प्रपत्र आईएसआर-1, आवश्यक दस्तावेजों सहित, कम्पनी के पंजीकृत कार्यालय : 503, रोहित हाउस, 3, टॉल्सटॉय मार्ग, नई दिल्ली-110001 को अथवा कम्पनी के रजिस्ट्रार एवं शेयर ट्रांसफर एजेन्ट नामतः मैसर्स अलंकित असाइनमेंट्स लिमिटेड, 205-208, अनाकली कॉम्प्लेक्स, इंडेवाला एक्सटेंशन, नई दिल्ली-110055 को भेजें। प्रपत्र आईएसआर-1 कम्पनी की वेबसाइट [www.evoting.nsdl.com](http://www.evoting.nsdl.com) पर उपलब्ध है।

(ख) **अमौक्तिक रूप में शेरों के धारक सदस्यों हेतु :**

कृपया अपना ई-मेल पता तथा/अथवा बैंक खाता विवरण अपने डिपॉजिटरी पार्टिसिपेंट ('डीपी') के पास पंजीकृत/अद्यतित करवाएं।

अधिनियम की धारा 108 के साथ पठित कम्पनी (प्रबंधन एवं प्रशासन) नियमावली 2014, समय समय पर संशोधित, के नियम 20 तथा सूचीकरण विनियमावली के विनियम 44 और संबद्ध सर्कुलर्स के अनुसरण में, कम्पनी अपने सदस्यों को एजीएम की सूचना में सूचीबद्ध सभी प्रस्तावों पर अपना वोट इलेक्ट्रॉनिक विधि से डालने की सुविधा उपलब्ध करा रही है तथा एजीएम की सूचना में सूचीबद्ध व्यवसाय का निष्पादन इस ई-वोटिंग द्वारा किया जा सकता है। कम्पनी ने सदस्यों को रिमोट ई-वोटिंग की सुविधा और वीसी/ओवीएम के माध्यम से एजीएम में भाग ले रहे सदस्यों को ई-वोटिंग की सुविधा प्रदान करने हेतु एनएसडीएल के साथ अनुबंध किया है। अमौक्तिक रूप में, भौतिक रूप में शेरों के धारक सदस्यों तथा जिन सदस्यों ने अपना ई-मेल पता पंजीकृत नहीं करवाया है, उनके लिए रिमोट ई-वोटिंग, एजीएम के दौरान ई-वोटिंग अथवा वीसी/ओवीएम के माध्यम से एजीएम से जुड़ने की प्रक्रिया और विधि एजीएम की सूचना में दी गई है।

हम आगे सूचित करते हैं कि :

- कम्पनी ने ई-वोटिंग के लिए सदस्यों की ग्राह्यता अभिनिश्चित करने के लिए **शुक्रवार, 22 सितंबर, 2023 "कट-ऑफ"** तिथि निर्धारित की है। कोई व्यक्ति, जिसका नाम, डिपॉजिटरी द्वारा अनुरक्षित लाभार्थी स्वामियों के रजिस्टर अथवा सदस्यों के रजिस्टर में, कट-ऑफ तिथि को दर्ज मौजूद होगा, केवल वही व्यक्ति रिमोट ई-वोटिंग की सुविधा तथा एजीएम में ई-वोटिंग सिस्टम के माध्यम से वोटिंग का हकदार होगा।
- रिमोट ई-वोटिंग सुविधा निम्नवर्णित अवधि के दौरान उपलब्ध होगी :

ई-वोटिंग का आरंभ	मंगलवार, 26 सितंबर, 2023 को पूर्वा. 09.00 बजे (आईएसटी)
ई-वोटिंग का समापन	बृहस्पतिवार, 28 सितंबर, 2023 को अप. 05.00 बजे (आईएसटी)

इस अवधि के दौरान कट-ऑफ तिथि **शुक्रवार, 22 सितंबर, 2023** को भौतिक या अमौक्तिक रूप में शेरों के धारक सदस्यगण अपना वोट एजीएम से पहले रिमोट ई-वोटिंग द्वारा डाल सकते हैं। तदुपरांत, एनएसडीएल द्वारा रिमोट ई-वोटिंग मॉड्यूल वोटिंग के लिए निष्क्रिय कर दिया जाएगा।

- सदस्यों को वोटिंग अधिकार, कम्पनी की प्रदत्त इक्विटी शेयर पूंजी में उनके द्वारा कट-ऑफ तिथि को धारित अंश के अनुपात में होगा।
- जिन सदस्यों ने बैठक से पहले रिमोट ई-वोटिंग द्वारा अपना वोट नहीं डाला है, वे एजीएम में अपने वोट डालने के अधिकार का प्रयोग कर सकते हैं। जो सदस्य एजीएम से पहले अपना वोट रिमोट ई-वोटिंग द्वारा डाल चुके हैं, वे भी एजीएम में उपस्थित हो सकते हैं, परंतु उनको एजीएम में पुनः वोट डालने का अधिकार नहीं होगा।
- कोई व्यक्ति जो कि एजीएम की सूचना के प्रेषण के पश्चात कम्पनी के शेरों का अर्जन करता है तथा कम्पनी का सदस्य बनता है और जो कट-ऑफ तिथि अर्थात् **शुक्रवार, 22 सितंबर, 2023** को शेरों का धारक है, वह [evoting@nsdl.co.in](mailto:evoting@nsdl.co.in) अथवा [commodities@bharatbhushan.com](mailto:commodities@bharatbhushan.com) पर अनुरोध भेजकर यूजर आईडी और पासवर्ड प्राप्त कर सकता है और ऐसा व्यक्ति इस प्रयोजन हेतु एजीएम की सूचना का संदर्भ भी ग्रहण कर सकता है।
- रिमोट ई-वोटिंग अथवा एजीएम में ई-वोटिंग के संबंध में किसी संदेह अथवा शिकायत की स्थिति में, सदस्यगण [www.evoting.nsdl.com](http://www.evoting.nsdl.com) के "डाउनलोड सेक्शन" के अन्तर्गत उपलब्ध क्रिक्टैली आस्कड क्वेश्चन (एफएक्यू) का संदर्भ ग्रहण कर सकते हैं अथवा सुश्री स्नेहल भावे, सहायक प्रबंधक, एनएसडीएल, ट्रेड वर्ल्ड, 'ए' बिल्डिंग, चतुर्थ तल, कमला मिल्स कम्पाउण्ड, सेनापति बापट मार्ग, लोअर परेल, मुंबई-400 013 से नामित ई-मेल आईडी - [evoting@nsdl.co.in](mailto:evoting@nsdl.co.in) अथवा टोलफ्री नंबर 022 4886 7000 और 022 2499 7000 पर सम्पर्क कर सकते हैं, जिनके द्वारा इलेक्ट्रॉनिक साधनों द्वारा वोटिंग के साथ संबंधित शिकायतों का निवारण किया जाएगा।

कृते एवं हिते निदेशक मंडल

भारत भूषण फाइनेंस एंड क्मोडिटी ब्रोकर्स लिमिटेड

हस्ता./-

निशा आहूजा

निदेशक

तिथि : 05 सितंबर, 2023

स्थान : नई दिल्ली

सीआईएन : 00001876